БашҠортостан республиКаhы

ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАhЫ

Ҡала округы Советы

452620, Октябрьский ҡалаhы,

Чапаев урамы, 23

[image: image1.png]

Республика Башкортостан

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский,

улица Чапаева, 23

Пятый созыв

Тридцать первое заседание

Ҡарар

Решение
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе
в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан от 27.02.2010 №270

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском округе город Октябрьский Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 27.02.2010 №270 следующие изменения:

1) подпункт 6 статьи 5 исключить;

2) в статье 31 подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) Контрольно-счетная палата городского округа;»;

3) в статье 33:

в наименовании слова «органа внешнего муниципального финансового контроля» заменить словами «Контрольно-счетной палаты городского округа»;
в абзаце первом слова «органа внешнего муниципального финансового контроля» заменить словами «Контрольно-счетной палаты городского округа, являющейся органом внешнего муниципального финансового контроля,»;

в абзаце втором слова «орган внешнего муниципального финансового контроля» заменить словами «Контрольно-счетная палата городского округа»;

в подпункте 6 слова «и решением Совета городского округа от 14 сентября 2017 года №125 «Об органе внешнего муниципального финансового контроля городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан» исключить;

4) абзац четвертый пункта 2 статьи 40 изложить в следующей редакции:

«ведомственная структура расходов бюджета по главным распорядителям средств бюджета, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период;»;
5) абзац первый пункта 1 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«1.  После поступления в Совет городского округа проекта решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период с соблюдением требований настоящего Положения, Председатель Совета городского округа в течение одного дня направляет в Контрольно-счетную палату городского округа проект решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, документы и материалы к нему. Контрольно-счетная палата городского округа рассматривает представленные документы и в течение десяти рабочих дней готовит заключение по проекту решения и направляет его в Совет.»;
6) в пункте 1 статьи 44 слова «орган внешнего муниципального финансового контроля» заменить словами «Контрольно-счетную палату городского округа»;

7) в пункте 5 статьи 54 слова «орган внешнего муниципального финансового контроля» заменить словами «Контрольно-счетную палату городского округа»;

8) в статье 55:

в пункте 1 слова «органом внешнего муниципального финансового контроля» заменить словами «Контрольно-счетной палатой городского округа»;

в пункте 3 слова «Орган внешнего муниципального финансового контроля» заменить словами «Контрольно-счетная палата городского округа»;

в пункте 4 слова «органом внешнего муниципального финансового контроля» заменить словами «Контрольно-счетной палатой городского округа»;

9) в пункте 3 статьи 58 слова «органа внешнего муниципального финансового контроля» заменить словами «Контрольно-счетной палаты городского округа»;

10) в статье 60:

в пункте 1 слова «Орган внешнего муниципального финансового контроля» заменить словами «Контрольно-счетная палата городского округа»;

в пункте 2 слова «органа внешнего муниципального финансового контроля» заменить словами «Контрольно-счетной палаты городского округа».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования, за исключением положения, для которого настоящей статьей установлены иные сроки вступления в силу.

Подпункт 4 пункта 1 настоящего решения применяется к правоотношениям, возникающим при составлении, утверждении и исполнении бюджета, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности (Мифтахов Р.Г.), заместителя главы администрации по финансовым вопросам - начальника финансового управления Зарипову Н.Т.

Председатель Совета
городского округа

                                                                А.А. Имангулов

г. Октябрьский

15 декабря 2022 года

№ 342
PAGE
2